

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Esportes
Concorrência por Menor Preço - 000021/2026

CONCEITO EDIFICACOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.554.838/0001-05 -
Endereço: R RUA VEREADORA DOZINHA JUSTO - CEP: 29107043 - UF: ES - Município: Vila Velha -
Telefone: (27) 9980-1018

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PRACA SÃO BENEDITO, SITUADA NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS QUE INTEGRAM ESTE PROCESSO.					
	0001	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	5,00 MEA	R\$ 859,12	R\$ 4.295,60
	0002	Aluguel mensal container sanitário, incl porta, basc, 2 pto luz, 1 pto aterram., 3vasos, Aluguel mensal container sanitário, incl porta, basc, 2 pto luz, 1 pto aterram., 3vasos,3lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torn.,registros, piso comp. Navalpintado, cert NR18 e laudo descontaminação	N/C	N/C	5,00 MEA	R\$ 1.362,93	R\$ 6.814,65
	0003	Aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/ banheiro Aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/ banheiro(vaso+lavat+chuveiro e basc), incl.porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2tom. elet. e 1 tom.telef. Isolam.térmico(teto e paredes), piso em comp. Naval, cert.NR18, incl. laudo descontaminação	N/C	N/C	5,00 MEA	R\$ 1.397,87	R\$ 6.989,35
	0004	Galpao para corte e armacao com area de 6.00m2, em pecas de madeira 8x8cm e Galpao para corte e armacao com area de 6.00m2, em pecas de madeira 8x8cm econtraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto ecabo de alimentacao da maquina, conf.projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	6,00 M²	R\$ 328,33	R\$ 1.969,98
	0005	Galpao para serraia e carpintaria area 12.00m2, em peca de madeira 8x8cm e Galpao para serraia e carpintaria area 12.00m2, em peca de madeira 8x8cm econtraventamento de 5x7cm, cobertura de telha de fibroc. de 6mm, inclusive ponto ecabo de alimentacao da maquina, conf. projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	12,00 M²	R\$ 242,15	R\$ 2.905,80
	0006	Retirada manual cuidadosa de blocos pre-moldados de concreto (Blokret), inclusive Retirada manual cuidadosa de blocos pre-moldados de concreto (Blokret), inclusivelimpeza e empilhamento para reaproveitamento	N/C	N/C	1.300,73 M²	R\$ 20,88	R\$ 27.159,24
	0007	Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl.tubos e conexoes para alimentacao, distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a25m, conf. projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 69,02	R\$ 1.725,50



0008	Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoos, Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoos,quadro de distrib., disj. E chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padraoentrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	20,00 M	R\$ 587,44	R\$ 11.748,80
0009	Locacao de obra com gabarito de madeira Locacao de obra com gabarito de madeira	N/C	N/C	1.548,00 M²	R\$ 13,86	R\$ 21.455,28
0010	Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4. 0 m, padrao DER Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 300,40	R\$ 2.403,20
0011	Demolicao manual de concreto simples, sem reaproveitamento Demolicao manual de concreto simples, sem reaproveitamento	N/C	N/C	21,30 M²	R\$ 263,04	R\$ 5.602,75
0012	Retirada manual de meio-fio de concreto, sem reaproveitamento Retirada manual de meio-fio de concreto, sem reaproveitamento	N/C	N/C	369,11 M	R\$ 12,97	R\$ 4.787,36
0013	Retirada manual de poste de aco teleconico galvanizado de 4 a 6 m parafusado sobre Retirada manual de poste de aco teleconico galvanizado de 4 a 6 m, parafusado sobrebase de concreto, exclusive a remocao dessa base	N/C	N/C	5,00 UN	R\$ 17,34	R\$ 86,70
0014	Corte e destocamento manual de arvores com diametro de ate 15 cm Corte e destocamento manual de arvores com diametro de ate 15 cm	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 68,77	R\$ 550,16
0015	Corte e destocamento mecanizado de arvores com diametro superior a 30 cm Corte e destocamento mecanizado de arvores com diametro superior a 30 cm	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 197,40	R\$ 592,20
0016	Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de obras (Classe A Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de obras (Classe ACONAMA - NBR10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte edescarga em area licenciada	N/C	N/C	30,00 M²	R\$ 103,74	R\$ 3.112,20
0017	Tapume Telha Metalica Ondulada em aco galvalume 0,50mm Branca h=2,20m, incl. Tapume Telha Metalica Ondulada em aco galvalume 0,50mm Branca h=2,20m, incl.montagem estr. mad.8x8, c/adeseivo DER-ES 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint.esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x)	N/C	N/C	209,42 M	R\$ 183,76	R\$ 38.483,02
0018	Regularizacao de superficies com motoniveladora.Af_09/2024 Regularizacao de superficies com motoniveladora.Af_09/2024	N/C	N/C	1.652,84 M²	R\$ 0,74	R\$ 1.223,10
0019	Execucao de pavimentacao com blocos intertravados de concreto tipo pavi-s, Execucao de pavimentacao com blocos intertravados de concreto tipo pavi-s,espessura de 8 cm e resistencia minima de 35 MPa, assentados sobre colchao de po depedra de 10 cm, com rejuntamento em areia, compactacao com placa vibratoria e cortescom cortadora de piso	N/C	N/C	1.478,54 M²	R\$ 129,25	R\$ 191.101,29
0020	Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado (tatil de alerta), Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado (tatil de alerta),vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante AC-I,exclusive regularizacao e lastro	N/C	N/C	85,75 M²	R\$ 105,73	R\$ 9.066,35



0021	Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico ranhurado (tatil direcional), Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico ranhurado (tatil direcional),vermelho, dim. 20x20 cm,esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante AC-I,exclusive regularizacao e lastro	N/C	N/C	3,17 M²	R\$ 102,44	R\$ 324,73
0022	Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 5cm	N/C	N/C	174,30 M²	R\$ 50,69	R\$ 8.835,27
0023	Piso de borracha pastilhado, espessura 15mm, assentado com argamassa. Af_09/2020 Piso de borracha pastilhado, espessura 15mm, assentado com argamassa. Af_09/2020	N/C	N/C	174,30 M²	R\$ 447,80	R\$ 78.051,54
0024	Assentamento de meio-fio pre-moldado de concreto com dimensoes de 15 x 12 x 30 x Assentamento de meio-fio pre-moldado de concreto com dimensoes de 15 x 12 x 30 x100 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3	N/C	N/C	294,58 M	R\$ 84,12	R\$ 24.780,07
0025	Fornecimento e plantio de grama em placas tipo esmeralda, inclusive fornecimento de Fornecimento e plantio de grama em placas tipo esmeralda, inclusive fornecimento de terra vegetal	N/C	N/C	485,05 M²	R\$ 41,75	R\$ 20.250,84
0026	Plantio de arvore ornamental com altura de muda maior ou igual a 2,00 m . Af_07/2024 Plantio de arvore ornamental com altura de muda menor ou igual a 2,00 m . Af_07/2024	N/C	N/C	179,00 UN	R\$ 121,37	R\$ 21.725,23
0027	Plantio de arvore ornamental com altura de muda maior que 2,00 m e menor ou igual a Plantio de arvore ornamental com altura de muda maior que 2,00 m e menor ou igual a 4,00 m . Af_07/2024	N/C	N/C	10,00 UN	R\$ 209,83	R\$ 2.098,30
0028	Seixos rolados de rio-aplicados em paredes sem rejuntamento. Seixos rolados de rio-aplicados em paredes sem rejuntamento.	N/C	N/C	15,43 M²	R\$ 154,93	R\$ 2.390,57
0029	Panela hidraulica para efeitos visuais em chafariz, em chapa galvanizada no 16, Panela hidraulica para efeitos visuais em chafariz, em chapa galvanizada no 16,diametro de 1,20m, 50 bicos para jato solido, de ferro galvanizado de 1/2.Fornecimento e instalacao	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 5.286,92	R\$ 10.573,84
0030	Caixa de areia de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Caixa de areia de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm eHmax=1m, c/ tampa em concreto esp. 5cm, lastro concreto esp. 10cm, revestida intern.c/ chapisco e reboco impermeabilizante, incl. escavacao e reaterro	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 749,24	R\$ 1.498,48
0031	Bomba eletrica centrifuga monofasica 1 CV Bomba eletrica centrifuga monofasica 1 CV	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 2.798,97	R\$ 5.597,94
0032	Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm	N/C	N/C	139,28 M	R\$ 262,64	R\$ 36.580,50
0033	Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de 20x20x36 cm paraBanco de concreto apare Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de 20x20x36 cm paramesa de jogos, conforme detalhe em projeto	N/C	N/C	27,00 UN	R\$ 187,05	R\$ 5.050,35



0034	Mesa de concreto aparente com tampo de 60x60x5 cm, base de 30x30x75 cm e Mesa de concreto aparente com tampo de 60x60x5 cm, base de 30x30x75 cm etabuleiro 40x40cm embutido no concreto, feito com pastilhas de marmore branco e granito preto de 5x5x2cm conf. projeto	N/C	N/C	5,00 UN	R\$ 521,38	R\$ 2.606,90
0035	Luminaria led para jardim com poste 3,00 m com 02 luminarias planas - incluso base de Luminaria led para jardim com poste 3,00 m com 02 luminarias planas - incluso base de concreto padrao goinfra e fixacao	N/C	N/C	40,00 UN	R\$ 2.379,63	R\$ 95.185,20
0036	Poste de aco conico continuo curvo simples, flangeado, h=7m - fornecimento e Poste de aco conico continuo curvo simples, flangeado, h=7m - fornecimento e instalacao. Af_04/2025	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 2.530,07	R\$ 30.360,84
0037	Luminaria de led para iluminacao publica, de 138 w ate 180 w - fornecimento e Luminaria de led para iluminacao publica, de 138 w ate 180 w - fornecimento e instalacao. Af_02/2025_ps	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 590,39	R\$ 7.084,68
0038	Braco para iluminacao publica, em tubo de aco galvanizado, comprimento de 1,50 m, Braco para iluminacao publica, em tubo de aco galvanizado, comprimento de 1,50 m, para fixacao em poste metalico - fornecimento e instalacao. Af_02/2025_ps	N/C	N/C	24,00 UN	R\$ 175,36	R\$ 4.208,64
0039	Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrao SEDU	N/C	N/C	4,00 M	R\$ 259,45	R\$ 1.037,80
0040	Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l, em tubo de Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l, em tubo de aco carbono e cestos em chapa de aco com pintura eletrostatica, sobre piso de concreto existente. Af_11/2021	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 1.593,09	R\$ 9.558,54
0041	Letra tipo Caixa em chapa de aco inox 304 escovado N16 - Largura: 15 cm, Altura: Letra tipo Caixa em chapa de aco inox 304 escovado N16 - Largura: 15 cm, Altura: 30cm e Prof. 3cm, inclusive fixacao invisivel	N/C	N/C	14,00 UN	R\$ 333,27	R\$ 4.665,78
0042	Quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 28 disj. DIN, c/barram trif. Quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 28 disj. DIN, c/barram trif. 100A barra. Neutro e terra, fab. em chapa de aco 12 USG com porta, espelho, trincocom fechad ch yale, Ref. QDTN II-28DIN CEMAR ou equiv	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 621,33	R\$ 621,33
0043	Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 1.1/4, referencia Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 1.1/4, referencia Kanaflex, Plastibras ou equivalente	N/C	N/C	400,00 M	R\$ 28,96	R\$ 11.584,00
0044	Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 2, referencia Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 2, referencia Kanaflex, Plastibras ou equivalente	N/C	N/C	50,00 M	R\$ 34,93	R\$ 1.746,50
0045	Caixa de passagem de alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, dimensao Caixa de passagem de alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, dimensao de 30x30x30cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp. 5cm e lastro de brita 5cm	N/C	N/C	70,00 UN	R\$ 173,09	R\$ 12.116,30



0046	Padrao de entrada de energia eletrica, trifasico, entrada aerea, a 4 fios, carga instalada Padrao de entrada de energia eletrica, trifasico, entrada aerea, a 4 fios, carga instaladaem muro de 57001 ate 75000W - 220/127V	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 4.231,91	R\$ 4.231,91
0047	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC 6,0mm2	N/C	N/C	2.000,00 M	R\$ 15,72	R\$ 31.440,00
0048	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/ 1kV, antichama, HEPR 90OC Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC 16,0mm2	N/C	N/C	100,00 M	R\$ 31,32	R\$ 3.132,00
0049	Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referencia Siemens, Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referencia Siemens,Steck, Clamper ou equivalente	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 136,42	R\$ 545,68
0050	Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE,Schneider ou equivalente	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 28,21	R\$ 338,52
0051	Mini-Disjuntor tripolar 63A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Mini-Disjuntor tripolar 63A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE,Schneider ou equivalente	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 118,40	R\$ 118,40
0052	Mini-Disjuntor monopolar 25A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Mini-Disjuntor monopolar 25A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE,Schneider ou equivalente	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 28,21	R\$ 84,63
0053	Contator tripolar i nominal 95a - fornecimento e instalacao. Af_07/2025 Contator tripolar i nominal 95a - fornecimento e instalacao. Af_07/2025	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.663,66	R\$ 1.663,66
0054	Escavacao mecanica em material de 1a. categoria Escavacao mecanica em material de 1a. categoria	N/C	N/C	5,98 M²	R\$ 20,00	R\$ 119,60
0055	Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo decimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	0,82 M²	R\$ 840,97	R\$ 689,60
0056	Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes(incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	53,60 M²	R\$ 100,15	R\$ 5.368,04
0057	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametrode 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	149,20 KG	R\$ 13,14	R\$ 1.960,49
0058	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametrode 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	629,60 KG	R\$ 12,29	R\$ 7.737,78
0059	Fornecimento e aplicacao de concreto USINA DO Fck=30 MPa - considerando Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerandolancamento MANUAL para INFRA-ESTRUTURA (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	7,20 M²	R\$ 880,83	R\$ 6.341,98



0060	Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos	N/C	N/C	28,00 M²	R\$ 55,47	R\$ 1.553,16
0061	Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas d e 20 cm Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm	N/C	N/C	0,78 M²	R\$ 80,23	R\$ 62,58
0062	Pintura de piso com tinta epoxi, aplicacao manual, 2 demaos, incluso primer epoxi. Pintura de piso com tinta epoxi, aplicacao manual, 2 demaos, incluso primer epoxi.Af_05/2021	N/C	N/C	25,60 M²	R\$ 89,87	R\$ 2.300,67
0063	Padrao entrada dagua com caixa enterrada para hidrometro com diametro de 1 - Padrao entrada dagua com caixa enterrada para hidrometro com diametro de 1 - padrao 2B da CESAN. Caixa em alvenaria 60x80x40cm e com tampa articulada de ferofundido, registro e conexoes para instalacao de hidrometro. Conferir detalhe	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 920,65	R\$ 920,65
0064	Tubo de PVC rigido soldavel marrom, DN 25mm (3/4), inclusive conexoes Tubo de PVC rigido soldavel marrom, DN 25mm (3/4), inclusive conexoes	N/C	N/C	40,00 M	R\$ 27,75	R\$ 1.110,00
0065	Reservatorio de polietileno de 310 L, exclusive adaptadores com flanges de PVC e Reservatorio de polietileno de 310 L, exclusive adaptadores com flanges de PVC etorneira de boia	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 324,07	R\$ 648,14
0066	Torneira de boia com corpo e haste em latao, boia plastica 1 (25mm) Torneira de boia com corpo e haste em latao, boia plastica 1 (25mm)	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 189,95	R\$ 379,90
0067	Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 32mm x 1 Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 32mm x 1	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 34,20	R\$ 68,40
0068	Registro de gaveta com canopla cromada diam. 25mm (1), marcas de referencia Registro de gaveta com canopla cromada diam. 25mm (1), marcas de referenciaFabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 220,33	R\$ 440,66
0069	Brinquedo - Balanco Duplo, modelo M117, da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar Brinquedo - Balanco Duplo, modelo M117, da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.453,07	R\$ 2.453,07
0070	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ESCORREGADOR MEDIO METALICO PARA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ESCORREGADOR MEDIO METALICO PARAPARQUE INFANTIL, FIXADO COM CONCRETO NAO ESTRUTURAL, PREPARADOEM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA , INCLUSIVE ESCAVACAO ETRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 1.892,07	R\$ 3.784,14
0071	Instalacao de multiexercitador com seis funcoes, em tubo de aco carbono - equipamento Instalacao de multiexercitador com seis funcoes, em tubo de aco carbono - equipamento de ginastica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. Af_10/2021	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 7.576,28	R\$ 15.152,56



0072	Instalacao de rotacao diagonal dupla, aparelho triplo, em tubo de aço carbono - Instalacao de rotacao diagonal dupla, aparelho triplo, em tubo de aço carbono - equipamento de ginastica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. Af_10/2021	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 3.008,95	R\$ 6.017,90
0073	Instalacao de placa orientativa sobre exercicios, 2,00m x 1,00m, em tubo de aço Instalacao de placa orientativa sobre exercicios, 2,00m x 1,00m, em tubo de acocarbono - para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. Af_10/2021	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 2.748,59	R\$ 5.497,18
0074	Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 080x1,80m estrutura feita em chapa Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 080x1,80m estrutura feita em chapametálica e painel de fundo em acrílico branco leitoso, e=4mm, pintura eletrostática pretafosco, filme da logomarca com letras arial negrito e leitura tatil-braile	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 5.864,66	R\$ 5.864,66
0075	Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao.	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 875,05	R\$ 875,05
0076	Limpeza geral de obras (quadradas, pracas e jardins) Limpeza geral de obras (quadradas, pracas e jardins)	N/C	N/C	1.548,00 M²	R\$ 1,61	R\$ 2.492,28
TOTAL DO LOTE						R\$ 854.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 854.000,00

Valor Total: R\$ 854.000,00

